
通 算  
 

ソング 

リーダー
 

ロータリーソング 四つのテスト 

 

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成 

 

 

 

 

 

 

   

 

2021 - 2022 年度 ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋 

ＲＩ会長 シェカール・メータ      事務局/〒960-0211 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 FAX(024)543-1433 

カルカッタマハナガルＲＣ（インド） 

 

  

第16回 [ 3058 ]回目 例会報告  令和３年 (2021）１２月１６日（木） 
                    出席委員会報告 

 

家 族 同 伴 忘 年 会 
 
◆開会点鐘  村上裕司 会長                             

 
◆ロータリーソング 〔手に手つないで〕 服部裕一             
 
◆四つのテスト 鈴木牧子 職業奉仕委員長 
 

◆お客様紹介 ❁会員のご家族様 １４名 ❁2021-22 年度飯坂ＲＣ奨学生 李 岳 さん 
 
【 令和４年 1月の奥様お誕生日 】 …♪♪♪ おめでとうございます ♪♪♪ 

１月 １日 生田目明美様（正志会員）    １月 １７日 斎藤由美子様（等会員）       
∮ 今週の誕生日   ♬♬ ♬ ♬ ♬ 12 月 16 日 吾妻一夫 会員  12月 16 日 佐藤喜市郎 会員 

12 月 26 日 川又康彦 会員  12月 31 日 白岩裕和  会員 ♫♫♫♫♫ 

◆会長の時間 

皆さん、こんばんは。本日は多数の方、４１名のご参加の予定です。ありがとうございま

す。今日は、自分の家族も参加をさせていただいておりまして、先日の例会時にお話をした

次男と次男のお嫁さんが来る予定です。遅れておりますが、のちほど一緒に参加をさせてい

ただきます。本日は、天気もそんなに悪くはなく、多数ご参加いただきまして、ありがとう

ございます。先日は東稜高校に伺って、飯坂ロータリークラブの気持ちをお伝えしてきたと

ころですが、この後に伊堂里佳委員長にご説明をいただきます。皆様のご協力、ありがとう

ございました。その際には、鈴木義明会員、吾妻一夫会員にもご同行いただき、大変心強く

行ってまいりました。ありがとうございました。本日は親睦例会となっておりますので、会

長の時間はこれで終わりますが、本日も楽しくやっていただければと思います。よろしくお願いいたします。 
 
◆東稜高校バスケットボール部への激励金の報告 伊堂里佳 委員長 

東稜高等学校女子男子バスケットウィンターカップ出場が決まりまして、先日の例会の時

に理事会にかけていただき、皆様へ協賛金をお願いしたところ、多くの協賛金が集まりまし

て、飯坂ロータリークラブからも出していただき、全部で２０万円として、12 月 14 日に村

上会長と吾妻一夫会員、鈴木義明会員と一緒に、東稜高等学校へ行ってまいりました。民報、

民友さんにも来ていただいて、校長先生や教頭先生、女子バス、男バスの選手達にも歓迎し

ていただきました。東稜高等学校の小原校長先生は福島中央ロータリークラブの会員です。

校長先生もとても喜んでいただいて、感謝をされておりました。皆様、本当にありがとうご

ざいました。12 月 23 日には、東京体育館で福島東稜高校と大分高等学校の女子バスが対戦

になります。福島県を代表して必ず勝ってくれると信じております。皆様のご協力、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 
 
◆幹事報告 生田目正志 幹事 
Ａ．来 信 ❶ロータリー米山記念奨学会より「第５回マルチプル（500,000 円）米山功労者」 佐藤喜市郎 会員 
Ｂ．メーキャップ報告 １２／１４ 福島東稜高校への激励金   村上裕司、伊堂里佳、鈴木義明、吾妻一夫 各会員 

 

会員総数 41 名  

出席会員 26 名  

欠席会員 15 名 

出席率  63.41% 

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日 

ガバナー   志 賀 利 彦 

ガバナー補佐  安 斎 忠 作 

会   長     村 上 裕 司 

幹   事     生田目 正 志 

       

 

 

週  報  
報 

言行はこれに照らしてから 
「四つのテスト」 

1. 真実かどうか 

2. みんなに公平か 

3. 好意と友情を深めるか 

4.みんなのためになるかどうか 

 

奨学金の贈呈 

【飯坂ＲＣ奨学生 李岳さん近況報告】 
皆さん、こんばんは。3週間ぶりです。今日来て、大

変うれしかったです。実は最近は一つの学術発表があ
り忙しく、先週と先々週の例会を休みました。今日は
準備が終わっている段階なので、参加ができ大変うれ
しく思っております。今週の土曜日は郡山のビックア
イで自分たちの学術報告があります。興味がある方は
是非ご参加ください。ありがとうございました。 

月
は
疾
病
予
防
と 

治
療
月
間 

１2 

第５回マルチプル米山功労者 
佐藤喜市郎会員 

 



◆スマイリングＢＯＸ 渡辺達也 会員 【合計１０５ｓ】 
畠  隆章会員 １０ｓ 本年もプロが選ぶ旅館ホテル 100 選で総合１１位となりました。本日は家族同伴忘年会ありがとうございました。 
佐藤喜市郎会員 １０ｓ 久しぶりの家族同伴夜間例会を祝して 米山功労賞をいただいて 
村上 裕司会員   ５ｓ 本日は今年最後の夜間例会に参加頂きありがとうございます。家族もいっしょに参加させていただきます。 
鈴木 義明会員   ５ｓ 吉川屋さん、プロが選ぶホテル 100選に選ばれお目出度うご座居ました。 

又、久しぶりに会員の家族、奥様達にお会いしまして、大変うれしく思います。 
安斎 忠作会員   ５ｓ 〇今年は大変お世話様になりました。来年もよろしくお願いします。〇清酒 
伊堂 里佳会員   ５ｓ 久しぶりの家族同伴忘年会を祝して この前の例会の時に東稜高等学校バスケットウィンターカップに、沢山の 

御協賛金をいただきまして、本当にありがとうございました。 
石川 邦俊会員   ５ｓ ２年ぶりの家族同伴例会を祝し 今年度もお世話になりました。来年も宜しくお願い致します。 
渡辺 達也会員   ５ｓ 今年もお世話になりました。来年もよろしくお願い致します。今日は吉川屋さんお世話になります。 
佐藤 真也会員   ５ｓ ご家族の皆様をお迎えして 今日は家内もお世話になります。今年もお世話になりありがとうございました。 

あ吾妻 一夫会員   ５ｓ 久しぶりの家族同伴夜間例会を祝して 吉川屋さんお世話になります。 
斎藤 孝裕会員   ５ｓ ・前々回欠席おわび ・今年もお世話になりました。ありがとうございました。 
菅野 浩司会員   ５ｓ 久しぶりの家族同伴忘年会を祝して！ 皆さん、今年１年大変お世話になりました。 
二瓶 貢 会員   ５ｓ 今年もお世話になりました。 
鈴木 重忠会員   ５ｓ 夜間例会を祝して 
紺野 容樹会員   ５ｓ 今年一年お世話になりました。今日は娘ともども宜しくお願いします。 
油井 明則会員   ５ｓ 久しぶりの家族同伴忘年会を祝して  
鈴木 牧子会員   ５ｓ 今年もお世話になりました。Thank you♡  
生田目正志会員   ３ｓ 久しぶりの夜間例会を祝して 
服部 裕一会員   ３ｓ お久し振りの家族同伴忘年会を祝して 又、吉川屋さん本日はお世話になります。 
あ          楽しいひと時にしたいので宜しくお願いします。 
中野 哲郎会員   ３ｓ 家内共々お世話になります。 
松﨑 義将会員   １ｓ 今年も大変お世話になりました。来年も宜しくお願いします。 

◆閉会点鐘  会長 

【吾妻親睦委員長 挨拶】 皆さん、おばんでございます。それで

は、待ちに待った夜間例会ということで、今日は楽しくエンジョイし

たいと思います。今日は、あまり会ってなかった方に最初からかばし

くて、この「かばしい」という言葉わかりますか？皆さんにお酒を注ぎに

歩きたい気持ちはわかりますが、最初の 20 分間は素晴らしい料理が並んでおりますので、

召し上がっていただき、その後、皆さんにお注ぎに移動するようにしてください。そして最後

に、ご自分のお膳の食べ物を残さないように確認をしてから締めたいと思いますので、よろし

くお願いいたします。これは、服部先輩にくれぐれもそういう風にしないとダメだぞと教わ

りましたので、皆様にご披露いたします。それでは、乾杯に移らせていただきます。乾杯の

ご発声はガバナー補佐の安斎忠作会員にお願いいたします。 
 
【乾杯 安斎忠作会員】 皆さん、こんばんは。本当に久しぶりの家族同伴忘年会という

ことで、嬉しく思います。それでは、皆さんのご健康とご発展を祈念いたしまして、乾杯し

たいと思います。乾杯！ 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

福島東稜高等学校バスケットボール部へ激励金 
令和３年１２月１４日（火） 
場 所：福島東稜高等学校 
参加者：村上裕司 会長  伊堂里佳 青少年奉仕委員長 
    鈴木義明 理事  吾妻一夫 理事 

１００円献金     20，642 円 
チャリティーオークション 191,500 円 

中野哲郎会員より 
お知らせ 

来年の大河にも出
演が決まった飯坂
出身の佐藤Ｂ作さん
が 12 月 11 日(土)Ｎ
ＨＫ総合の「定禅寺し
ゃべくり亭」に出演
予定です。皆様、是
非ご覧ください。 


